
Všeobecné obchodní podmínky

1. Preambule

Tyto  všeobecné  obchodní  podmínky  (dále  též  VOP)  platí  pro  nákup  v  internetovém  obchodě
www.autovoziky.cz,  který  je  provozován:  Janem Fremrem,  Nad  Dolci  1560,  29501  Mnichovo
Hradiště. Tyto VOP upravují vztahy mezi Kupujícím a Prodávajícím v oblasti prodeje zboží mezi
autovoziky.cz, Ostašovská 73/31, Liberec 11-Růžodol 1, 460 01, Ič:01446363, Dič:CZ8604013781
(dále jen „Prodávající“) a jejími obchodními partnery (dále jen „Kupující“).

Veškeré  smluvní  vztahy jsou  uzavřeny  v  souladu  s  právním řádem České  republiky.  Kupující
podáním objednávky potvrzuje, že se seznámil s těmito obchodními podmínkami, jejichž nedílnou
součást  tvoří  reklamační  řád,  a  že  s  nimi  souhlasí.  Na  tyto  obchodní  podmínky  je  Kupující
dostatečným způsobem před vlastním uskutečněním objednávky upozorněn a má možnost se s nimi
seznámit.

2. Definice

2a. Prodávající

Prodávajícím  je  Jan  Fremr-autovoziky.cz,  Ostašovská  73/31,  Liberec  11-Růžodol  1,  460  01,
Ič:01446363, Dič:CZ8604013781

2b. Kupující

Kupujícím je spotřebitel nebo podnikatel.

Spotřebitelem je osoba, která při uzavírání a plnění kupní Smlouvy s Prodávajícím nejedná v rámci
své obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti nebo v rámci samostatného výkonu svého povolání.
Spotřebitel při zahájení obchodních vztahů předává Prodávajícímu pouze své kontaktní údaje, nutné
pro bezproblémové vyřízení objednávky, popřípadě údaje, které chce mít uvedeny na nákupních
dokladech.

Právní vztahy Prodávajícího se spotřebitelem výslovně neupravené těmito VOP se řídí příslušnými
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele,
oba v platném znění, jakož i předpisy souvisejícími.

Podnikatelem se rozumí:

• osoba zapsaná v obchodním rejstříku (především obchodní korporace),

• osoba, která má k podnikání živnostenské nebo jiné oprávnění podle jiného zákona

• osoba,  která  samostatně  vykonává  na  vlastní  účet  a  odpovědnost  výdělečnou  činnost
živnostenským  nebo  obdobným  způsobem  se  záměrem  činit  tak  soustavně  za  účelem
dosažení zisku

• osoba,  která  uzavírá  smlouvy  související  s  vlastní  obchodní,  výrobní  nebo  obdobnou
činností či při samostatném výkonu svého povolání, popřípadě osoba, která jedná jménem
nebo na účet podnikatele

• osoba,  která  podniká  na  základě  jiného  než  živnostenského  oprávnění  podle  zvláštních
předpisů (sem patří např. svobodná povolání jako advokacie apod.), a

Ujednání  smluvních  stran  dohodnutá  v  individuální  Smlouvě  Prodávajícího  s  Kupujícím  jsou
nadřazena ujednáním obsažených v těchto VOP.

2c. Spotřebitelská Smlouva a ochrana spotřebitele

Spotřebitelskou  smlouvou  je  smlouva  uzavřená  dle  občanského  zákoníku,  pokud  smluvními
stranami jsou na jedné straně spotřebitel a na druhé straně podnikatel, v tomto případě Prodávající.
Při uzavírání spotřebitelské smlouvy platí práva a povinnosti uvedené v tomto článku VOP a tyto
mají v případě kolize přednost před ostatními ustanoveními těchto VOP.



Veškerá sdělení vůči spotřebiteli musí Prodávající učinit jasně a srozumitelně v jazyce, ve kterém se
uzavírá smlouva, tedy obvykle v českém jazyce.

Spotřebitel je po provedení objednávky povinen zaplatit zálohu nebo obdobnou platbu na kupní
cenu  zboží,  pokud  mezi  smluvními  stranami  nebylo  ujednáno,  že  kupní  cena  bude  uhrazena
bezprostředně po uzavření kupní smlouvy a zálohová platba není Prodávajícím vyžadována. 

Prodávající sděluje spotřebiteli, že lze-li obsah smlouvy vyložit různým způsobem, použije se výklad
pro  spotřebitele  nejpříznivější  a  také,  že  k  jednáním  odchylujícím  se  od  ustanovení  zákona
stanovených  k  ochraně  spotřebitele  se  nepřihlíží.  To  platí  i  v  případě,  že  se  spotřebitel  vzdá
zvláštního práva, které mu zákon poskytuje.

Zakázaná  jsou  ujednání,  která  zakládají  v  rozporu  s  požadavkem  přiměřenosti  významnou
nerovnováhu práv nebo povinností  stran v  neprospěch spotřebitele.  To neplatí  pro ujednání  o
předmětu  plnění  nebo  ceně,  pokud  jsou  spotřebiteli  poskytnuty  jasným  a  srozumitelným
způsobem.

Zvláště se zakazují nepřiměřená ujednání. K těmto se nepřihlíží, ledaže se jej spotřebitel dovolá.
Zejména se jedná o smluvní ujednání, která

a) vylučují nebo omezují spotřebitelova práva z vadného plnění nebo na náhradu újmy,

b) spotřebitele zavazují plnit, zatímco prodávajícímu vznikne povinnost plnit splněním podmínky
závislé na jeho vůli,

c) umožňují,  aby  prodávající  nevydal  spotřebiteli,  co  mu  spotřebitel  vydal,  i  v  případě,  že
spotřebitel smlouvu neuzavře či od ní odstoupí,

d) zakládají prodávajícímu právo odstoupit od smlouvy bez důvodu, zatímco spotřebiteli nikoli,

e) zakládají prodávajícímu právo vypovědět závazek bez důvodu hodného zvláštního zřetele bez
přiměřené výpovědní doby,

f) zavazují spotřebitele neodvolatelně k plnění za podmínek, s nimiž neměl možnost seznámit se
před uzavřením smlouvy,

g) dovolují prodávajícímu, aby ze své vůle změnil práva či povinnosti stran,

h) odkládají určení ceny až na dobu plnění,

i) umožňují prodávajícímu cenu zvýšit, aniž bude mít spotřebitel při podstatném zvýšení ceny právo
od smlouvy odstoupit,

j) zbavují spotřebitele práva podat žalobu nebo použít jiný procesní prostředek či mu v uplatnění
takového práva brání,  nebo ukládají  spotřebiteli  povinnost uplatnit právo výlučně u rozhodčího
soudu nebo rozhodce, který není vázán právními předpisy stanovenými na ochranu spotřebitele,

k) přenášejí  na  spotřebitele  povinnost  prokázat  splnění  povinnosti  prodávajícího,  kterou  mu
ukládají ustanovení o smlouvě o finanční službě, nebo

l) zbavují spotřebitele jeho práva určit,  který závazek má být poskytnutým plněním přednostně
uhrazen.

Smlouva uzavřená pomocí prostředku komunikace na dálku

Jelikož tyto VOP upravují smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a kupujícím pomocí komunikačního
prostředku, který umožňuje uzavřít smlouvu bez současné fyzické přítomnosti stran, má spotřebitel
níže uvedené práva a povinnosti.



Spotřebitel má právo odstoupit od smlouvy ve lhůtě čtrnácti dnů. Lhůta podle věty první běží ode
dne  převzetí  zboží.  Vzorový  formulář  pro  odstoupení  od  smlouvy  je  dostupný  na  webových
stránkách Prodávajícího.

Odstoupí-li  spotřebitel  od  smlouvy,  zašle  nebo  předá  Prodávajícímu  bez  zbytečného  odkladu,
nejpozději do čtrnácti dnů od odstoupení od smlouvy, zboží, které od něho obdržel. 

V  případě  odstoupení  od  smlouvy  ponese  spotřebitel  náklady  spojené  s  navrácením  zboží,  a
náklady  za  navrácení  zboží,  jestliže  toto  zboží  nemůže být  vráceno pro svou povahu obvyklou
poštovní cestou.

Spotřebitel odpovídá Prodávajícímu za snížení hodnoty zboží, které vzniklo v důsledku nakládání s
tímto zbožím jinak, než je nutné s ním nakládat s ohledem na jeho povahu a vlastnosti. 

Spotřebitel nemůže odstoupit od smlouvy 

- o dodávce zboží, které bylo upraveno podle přání spotřebitele nebo pro jeho osobu, 

- o opravě nebo údržbě provedené v místě určeném spotřebitelem na jeho žádost; to však neplatí v
případě následného provedení jiných než vyžádaných oprav či dodání jiných než vyžádaných 
náhradních dílů,

Odstoupí-li  spotřebitel od smlouvy, vrátí mu Prodávající  bez zbytečného odkladu, nejpozději  do
čtrnácti dnů od odstoupení od smlouvy peněžní prostředky včetně nákladů na dodání, které od
něho na základě smlouvy přijal, stejným způsobem. Prodávající vrátí spotřebiteli přijaté peněžení
prostředky  jiným  způsobem  jen  tehdy,  pokud  s  tím  spotřebitel  souhlasil  a  pokud  mu  tím
nevzniknou další náklady.

Jestliže spotřebitel zvolil  jiný, než nejlevnější způsob dodání zboží, který Prodávající  nabízí, vrátí
Prodávající  spotřebiteli  náklady na dodání  zboží  ve výši  odpovídající  nejlevnějšímu nabízenému
způsobu dodání zboží.

Odstoupí-li spotřebitel od kupní smlouvy, není Prodávající povinen vrátit přijaté peněžní prostředky
spotřebiteli dříve, než mu spotřebitel zboží předá nebo prokáže, že zboží podnikateli odeslal.

Má-li  spotřebitel  právo odstoupit od smlouvy podle tohoto dílu VOP, nevyžaduje se,  aby uvedl
důvod.  Využije-li  spotřebitel  právo  odstoupit  od  smlouvy  podle  ustanovení  tohoto  dílu  VOP,
považuje  se  lhůta  pro  odstoupení  za  zachovanou,  pokud  spotřebitel  v  jejím  průběhu  odešle
Prodávajícímu oznámení, že od smlouvy odstupuje.

Hradí-li se cena alespoň zčásti pomocí úvěru nebo zápůjčky poskytnutých prodávajícím a využije-li
spotřebitel práva odstoupit od smlouvy, vztahují se účinky odstoupení i na smlouvu o úvěru nebo
zápůjčce; to platí i v případě, že úvěr nebo zápůjčku poskytla třetí osoba podle smlouvy uzavřené s
prodávajícím. V takovém případě se poskytovateli  úvěru nebo zápůjčky,  popřípadě i  jiné osobě
zakazuje uplatnit vůči spotřebiteli jakékoli sankce. Toto ustanovení se použije zejména v případě, že
spotřebitelská smlouva byla uzavřena distančním způsobem. 

Jakost zboží při převzetí

Prodávající odpovídá spotřebiteli,  že věc při převzetí nemá vady. Zejména prodávající odpovídá
spotřebiteli, že v době, kdy kupující věc převzal,

a) má  věc  vlastnosti,  které  si  strany  ujednaly,  a  chybí-li  ujednání,  takové  vlastnosti,  které
prodávající nebo výrobce popsal nebo které spotřebitel očekával s ohledem na povahu zboží a na
základě reklamy jimi prováděné,

b) se věc hodí k účelu, který pro její použití prodávající uvádí nebo ke kterému se věc tohoto druhu
obvykle používá,



c) věc odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li jakost nebo
provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy,

d) je věc v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti a

e) věc vyhovuje požadavkům právních předpisů.

Projeví-li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za to, že věc byla vadná již při převzetí.

Nemá-li věc stanovené vlastnosti, může spotřebitel požadovat i dodání nové věci bez vad, pokud to
není  vzhledem k povaze vady nepřiměřené,  ale pokud se vada týká pouze součásti  věci,  může
spotřebitel požadovat jen výměnu součásti; není-li to možné, může odstoupit od smlouvy. Je-li to
však vzhledem k povaze vady neúměrné, zejména lze-li vadu odstranit bez zbytečného odkladu, má
spotřebitel právo na bezplatné odstranění vady.

Právo na dodání nové věci, nebo výměnu součásti má spotřebitel i v případě odstranitelné vady,
pokud nemůže věc řádně užívat pro opakovaný výskyt vady po opravě nebo pro větší počet vad. V
takovém případě má kupující i právo od smlouvy odstoupit.

Neodstoupí-li  spotřebitel  od smlouvy nebo neuplatní-li  právo na dodání  nové věci  bez vad,  na
výměnu její součásti nebo na opravu věci, může požadovat přiměřenou slevu. Spotřebitel má právo
na přiměřenou slevu i v případě, že mu prodávající nemůže dodat novou věc bez vad, vyměnit její
součást nebo věc opravit,  jakož i  v případě, že prodávající  nezjedná nápravu v přiměřené době
nebo že by zjednání nápravy spotřebiteli působilo značné obtíže.

Právo z vadného plnění však spotřebitel nenáleží, pokud spotřebitel před převzetím věci věděl, že
věc má vadu, anebo pokud spotřebitel vadu sám způsobil.

Připouští-li  to  povaha  koupě,  má  spotřebitel  právo,  aby  při  převzetí  byla  věc  před  ním
překontrolována nebo aby byly předvedeny její funkce.

Má-li věc vadu, která nebrání užívat věc k určenému účelu, lze ji prodat jen za nižší cenu, než je
obvyklá cena bezvadné věci. Prodávající spotřebitele upozorní, že věc má vadu a o jakou vadu se
jedná, není-li to zřejmé již z povahy prodeje.

Práva z vadného plnění

Spotřebitel je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u spotřebního zboží v době dvaceti
čtyř měsíců od převzetí. Toto se nepoužije

a) u věci prodávané za nižší cenu na vadu, pro kterou byla nižší cena ujednána,

b) na opotřebení věci způsobené jejím obvyklým užíváním,

c) u použité věci na vadu odpovídající míře používání nebo opotřebení, kterou věc měla při převzetí
kupujícím, nebo

d) vyplývá-li to z povahy věci.

Požádá-li o to spotřebitel, potvrdí mu prodávající v písemné formě, v jakém rozsahu a po jakou
dobu trvají jeho povinnosti v případě vadného plnění. Prodávající má povinnosti z vadného plnění
nejméně v takovém rozsahu, v jakém trvají povinnosti z vadného plnění výrobce. V potvrzení uvede
i své jméno, sídlo a identifikující údaj, popřípadě i další údaje potřebné ke zjištění jeho totožnosti.
Je-li  to  potřebné,  vysvětlí  prodávající  v  potvrzení  srozumitelným  způsobem  obsah,  rozsah,
podmínky a dobu trvání  své odpovědnosti  i  způsob, jakým lze uplatnit  práva z ní  plynoucí.  V
potvrzení prodávající zároveň uvede, že další práva kupujícího, která se ke koupi věci vážou, nejsou
dotčena.  Nesplnění těchto povinností  není na újmu platnosti  potvrzení.  Nebrání-li  tomu povaha
věci,  lze  potvrzení  podle odstavce 1 nahradit  dokladem o zakoupení  věci  obsahujícím uvedené
údaje.



Prodávající a spotřebitel jako kupující si mohou ujednat zkrácení doby pro uplatnění práv z vadného
plnění při koupi již použitého spotřebního zboží až na polovinu zákonné doby.

Práva z vady se uplatňují u prodávajícího.

Uplatní-li  spotřebitel  právo z vadného plnění  je Prodávající  povinen spotřebiteli  vydat  písemné
potvrzení o tom, kdy spotřebitel právo uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení
reklamace  spotřebitel  požaduje;  a  dále  potvrzení  o  datu  a  způsobu  vyřízení  reklamace,  včetně
potvrzení  o  provedení  opravy  a  době  jejího  trvání,  případně  písemné  odůvodnění  zamítnutí
reklamace. Tato povinnost se vztahuje i na jiné osoby určené k provedení opravy.

Prodávající nebo jím pověřený pracovník rozhodne o reklamaci ihned, ve složitých případech do tří
pracovních dnů.  Do této lhůty se nezapočítává  doba přiměřená podle druhu výrobku či  služby
potřebná k odbornému posouzení vady. Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena bez
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se prodávající se
spotřebitelem  nedohodne  na  delší  lhůtě.  Marné  uplynutí  této  lhůty  se  považuje  za  podstatné
porušení smlouvy.

Řešení spotřebitelských sporů

Spotřebitel  má  právo  na  mimosoudní  řešení  spotřebitelského  sporu  z  kupní  smlouvy (dále  jen
„spotřebitelský spor“). Subjektem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů ve smyslu zákona
č. 634/1992  Sb.  o  ochraně  spotřebitele  je  Česká  obchodní  inspekce.  Internetová  adresa  tohoto
subjektu je http://www.coi.cz .

Mimosoudní řešení spotřebitelského sporu se zahajuje na návrh spotřebitele.

Návrh obsahuje

a) identifikační údaje stran sporu,

b) úplné a srozumitelné vylíčení rozhodných skutečností,

c) označení, čeho se navrhovatel domáhá,

d) datum, kdy navrhovatel uplatnil své právo, které je předmětem sporu, u prodávajícího poprvé,

e) prohlášení, že ve věci nerozhodl soud, nebyl vydán rozhodčí nález a nebyla uzavřena dohoda
stran  v  rámci  mimosoudního  řešení  spotřebitelského  sporu  a  ani  nebylo  zahájeno  řízení  před
soudem, rozhodčí řízení nebo mimosoudní řešení spotřebitelského sporu podle tohoto zákona,

f) datum a podpis navrhovatele.

K návrhu se  přiloží  doklad  o  skutečnosti,  že  se  navrhovateli  nepodařilo  spor  vyřešit  s  druhou
stranou přímo, a další písemnosti dokládající tvrzené skutečnosti, jsou-li k dispozici. K návrhu se
přiloží plná moc, je-li navrhovatel zastoupen na základě plné moci.

Návrh  lze  podat  písemně  nebo  ústně  do  protokolu  anebo  elektronicky prostřednictvím on-line
formuláře uvedeného na internetových stránkách České obchodní inspekce, podepsaný uznávaným
elektronickým podpisem nebo zaslaný prostřednictvím datové schránky osoby, jež návrh podává.
Za podmínky, že je návrh do 10 dnů potvrzen, popřípadě doplněn jedním ze způsobů uvedených ve
větě první,  je  možno jej  podat  pomocí  jiných technických prostředků,  zejména prostřednictvím
telefaxu nebo veřejné datové sítě bez použití uznávaného elektronického podpisu. U pověřeného
subjektu lze návrh podat písemně nebo elektronicky prostřednictvím on-line formuláře uvedeného
na jeho internetových stránkách.

3. Zpracování osobních údajů

Veškeré nakládání s osobními údaji Kupujících se řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady

http://www.coi.cz/


(EU)  č.  2016/679 o  ochraně  fyzických osob v  souvislosti  se  zpracováním osobních  údajů  a  o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „nařízení GDPR“) a zákonem
č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a ostatními právními předpisy platnými na území ČR.
Kupující svým svobodným rozhodnutím (stiskem tlačítka Závazně objednat) dává najevo, že si je
vědom všech výše uvedených skutečností a souhlasí s dalším zpracováním svých osobních údajů
pro účely obchodní činnosti provozovatele tohoto eshopu. Poskytnutí osobních údajů je dobrovolné,
máte právo na přístup k údajům a náleží Vám ochrana práv v rozsahu stanoveném zákonem. Tento
souhlas můžete kdykoli písemně odvolat. Osobní údaje budou plně zabezpečeny proti zneužití. Data
budou uchovávána a nebudou sdílena s aplikacemi třetích osob.

Prodávající jako správce osobních údajů tímto informuje subjekt údajů a poskytuje mu výslovné
poučení o právech vyplývajících ze shora označených právních předpisů, tj.  zejména o tom, že
poskytnutí osobních údajů správci je dobrovolné, že subjekt údajů má právo k jejich přístupu, má
právo výše uvedený souhlas kdykoliv písemně odvolat na adrese správce a dále má právo v případě
porušení  svých  práv  obrátit  se  na  Úřad  pro  ochranu  osobních  údajů  a  požadovat  odpovídající
nápravu,  kterou  je  např.  zdržení  se  takového  jednání  správcem,  odstranění  vzniklého  stavu,
poskytnutí omluvy, provedení opravy či doplnění, zablokování, likvidace osobních údajů, zaplacení
peněžité náhrady, jakož i využití dalších práv vyplývajících z § 11 a 21 tohoto zákona. Pokud si
Kupující přeje opravit osobní údaje, které o něm Provozovatel nebo Prodávající zpracovává, může
jej  o  to  požádat  prostřednictvím  elektronické  pošty  nebo  na  výše  uvedené  poštovní  adrese
Prodávajícího.

Dle nařízení GDPR má kupující jako fyzická osoba mimo výše uvedené právo:

• vzít souhlas kdykoliv zpět,

• požadovat po Prodávajícím informaci, jaké osobní údaje kupujícího zpracovává

• požadovat vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů

• vyžádat  si  přístup  k poskytnutým  a  zpracovávaným  údajům,  a  tyto  aktualizovat  nebo
doplňovat

• žádat výmaz osobních údajů

• v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů
obrátit se na Prodávajícího nebo Úřad pro ochranu osobních údajů

• být  informován  o  tom,  že  došlo  k úniku  dat  či  osobních  údajů,  které  se  týkají  osoby
kupujícího

4. Objednávka a uzavření Smlouvy

Kupující  je  oprávněn  objednat  zboží  u  Prodávajícího  skrze  objednávkový  systém  eshopu,
prostřednictvím elektronické pošty popř. telefonicky.

Návrhem k uzavření kupní smlouvy je umístění nabízeného zboží Prodávajícím na své webové
stránky, kupní smlouva vzniká odesláním objednávky, popř. telefonickou objednávkou Kupujícího
spotřebitelem  a  přijetím  objednávky  Prodávajícím.  Toto  přijetí  Prodávající  neprodleně  potvrdí
Kupujícímu informativním emailem na zadaný email, na vznik Smlouvy však toto potvrzení nemá
vliv. Vzniklou Smlouvu (včetně dohodnuté ceny) lze měnit nebo rušit pouze na základě dohody
stran nebo na základě zákonných důvodů.

Tyto VOP jsou vyhotoveny v českém jazyce, přičemž kupní smlouvu je možné uzavřít též pouze v
jazyce českém. Spotřebitel, který má trvalé bydliště v členském státě Evropské unie mimo území
České  republiky,  popř.  který  je  občanem  členského  státu  Evropské  unie  mimo  území  České
republiky,  potvrzením  objednávky  souhlasí  s  uzavřením  kupní  smlouvy  v  českém  jazyce.  Po
uzavření kupní smlouvy není možné zjišťovat, zda při zpracování dat před podáním objednávky



vznikly chyby, případně tyto chyby opravovat.

5. Cena a platba

Nabídka s ceny uváděné na eshopu prodejce jsou smluvní, konečné, vždy aktuální a platné, a to po
dobu, kdy jsou takto Prodávajícím v internetovém obchodě nabízeny. Náklady na dopravu jsou
uvedeny v části „Dodací lhůta a podmínky dodání“. Náklady na použití komunikačních prostředků
na dálku nese Kupující. Konečná kalkulovaná cena po vyplnění objednávkového formuláře je již
uvedena i včetně dopravného. Jako cena při uzavření Smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím platí
cena  uvedená  u  zboží  v  době  objednávání  zboží  kupujícím.  Daňový  doklad  na  základě  kupní
Smlouvy mezi Prodávajícím a Kupujícím slouží zároveň i jako dodací list. Kupující může zboží
převzít zásadně až po jeho úplném uhrazení, pokud není toto dohodnuto jinak.

V případě, kdy Kupující provede úhradu a Prodávající posléze není schopen zajistit dodání zboží,
vrátí  Prodávající  neprodleně  plnění  Kupujícímu  dohodnutým  způsobem.  Lhůta  k  vrácení
vynaložených prostředků je závislá na zvoleném způsobu jejich vrácení, nesmí však překročit dobu
14 dní od okamžiku, kdy tato nemožnost vznikla.

Zboží zůstává do úplného zaplacení ve vlastnictví prodávajícího.

Prodávající stanovuje následující způsoby úhrady zboží:

• Platba v hotovosti při převzetí / na dobírku  160,- Kč s DPH

• Platba předem bankovním převodem  110,- Kč s DPH

6. Dodací lhůta a podmínky dodání

Prodávající splní dodávku zboží předáním tohoto zboží kupujícímu, nebo předáním zboží prvnímu
dopravci,  tím  také  přechází  na  Kupujícího  nebezpečí  škody  na  věci.  Dostupnost  produktu  je
uvedena vždy v detailu tohoto produktu. Dodací lhůta je závislá na dostupnosti produktu, platebních
podmínkách a podmínkách dodání. V běžných případech Prodávající zboží expeduje při objednávce
do 16hod. v tentýž den a  je k dodání  obvykle následující  den.  Konečný termín dodání  je vždy
uveden  v  emailu,  jímž  Prodávající  potvrdil  objednávka.  Společně  se  zásilkou  obdrží  Kupující
daňový doklad/fakturu.

Dodací lhůta začíná u zboží, které bude Kupujícím placeno při převzetí, tj. na dobírku, běžet dnem
platného uzavření kupní Smlouvy. V případě, že Kupující zvolil jinou variantu úhrady než zaplacení
zboží při jeho převzetí, začíná dodací lhůta běžet až od úplného zaplacení kupní ceny, tj. od připsání
příslušné částky na účet Prodávajícího.

Prodávající nabízí následující způsoby dodání zboží:

• Česká pošta (Balík do ruky)

• DPD (DPD Private)

• Osobní převzetí

Do 14-ti dnů od zakoupení zboží poskytuje Prodávající možnost výměny zboží, přičemž v rámci
této výměny je možné zboží zaslat kupujícímu formou zaslání nové velikosti zboží, nebo jiného
produktu.

7. Záruka, servis a reklamace

Při prodeji spotřebního zboží je záruční doba 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na opotřebení věci
způsobené jejím obvyklým užíváním. U věcí prodávaných za nižší cenu se záruka nevztahuje na
vady, pro které byla nižší  cena sjednána. Jde-li o věci použité,  neodpovídá prodávající za vady
odpovídající míře používání nebo opotřebení, které měla věc při převzetí kupujícím.

V případě  zaslání  zboží  Prodejci  je  nutné  zboží  zabalit  pro  přepravu  takovým způsobem,  aby



nedošlo k jeho poškození během přepravy. Prodávající  neposkytuje Kupujícím pozáruční servis,
pokud nebude ujednáno jinak.

Práva z vadného plnění

Prodávající odevzdá kupujícímu zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení. Nejsou-li jakost
a provedení ujednány, plní prodávající v jakosti a provedení vhodných pro účel patrný ze smlouvy;
jinak pro účel obvyklý. Nemá-li zboží sjednanou jakost, provedení a množství, jedná se o zboží
vadné. Za vadu se považuje i plnění jiného zboží. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných
pro užívání zboží.

Prodávající dále plní vadně, zejména

a) poskytne-li zboží, které nemá stanovené nebo ujednané vlastnosti,

b) neupozorní-li na vady, které zboží má, ač se při takovém zboží obvykle nevyskytují,

c) ujistí-li kupujícího v rozporu se skutečností, že zboží nemá žádné vady, anebo že se věc hodí k
určitému užívání, nebo

d) zcizí-li zboží neoprávněně jako svoji.

Je-li  vada  nápadná  a  zřejmá již  při  uzavírání  smlouvy,  jde  k  tíži  kupujícího.  To  neplatí,  pokud
prodávající vadu lstivě zastřel nebo pokud kupujícího výslovně ujistil, že věc takovou vadu nemá
nebo že je bez vad.

Jakmile kupující zjistí vadu, oznámí to bez zbytečného odkladu prodávajícímu a zboží prodávajícímu
předá, nebo jej podle jeho pokynů uschová nebo s ním jinak vhodně naloží tak, aby vada mohla být
přezkoumána. Vytkl-li kupující prodávajícímu vadu oprávněně, neběží lhůta pro uplatnění práv z
vadného plnění ani záruční doba po dobu, po kterou kupující nemůže vadné zboží užívat.

Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má zboží při přechodu nebezpečí škody na
kupujícího,  byť  se  projeví  až  později.  Právo  kupujícího  založí  i  později  vzniklá  vada,  kterou
prodávající způsobil porušením své povinnosti.

Kupující nemá práva z vadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé
pozornosti poznat již při uzavření smlouvy. To neplatí, ujistil-li ho prodávající výslovně, že věc je
bez vad, anebo zastřel-li vadu lstivě.

Neoznámil-li kupující vadu věci včas, pozbývá právo odstoupit od smlouvy.

Kupující  zboží  podle  možnosti  prohlédne  co  nejdříve  po  přechodu  nebezpečí  škody na  věci  a
přesvědčí se o jeho vlastnostech a množství.

Odesílá-li prodávající věc, může kupující odložit prohlídku do doby, kdy je věc dopravena do místa
určení.

Neoznámil-li  kupující  vadu  bez  zbytečného  odkladu  poté,  co  ji  mohl  při  včasné  prohlídce  a
dostatečné péči zjistit, soud mu právo z vadného plnění nepřizná. Jedná-li se o skrytou vadu, platí
totéž, nebyla-li vada oznámena bez zbytečného odkladu poté, co ji kupující mohl při dostatečné péči
zjistit, nejpozději však do dvou let po odevzdání věci. Soud přihlédne k námitce prodávajícího, že
vada  nebyla  včas  oznámena.  Prodávající  však  nemá  právo  na  námitku,  je-li  vada  důsledkem
skutečnosti, o které prodávající v době odevzdání věci věděl nebo musel vědět.

Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má kupující právo

a) na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci,

b) na odstranění vady opravou věci,

c) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo



d) odstoupit od smlouvy.

Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil, při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu
po  oznámení  vady.  Provedenou  volbu  nemůže  kupující  změnit  bez  souhlasu  prodávajícího;  to
neplatí, žádal-li kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. Neodstraní-li prodávající
vady v přiměřené lhůtě či oznámí-li kupujícímu, že vady neodstraní, může kupující požadovat místo
odstranění vady přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo může od smlouvy odstoupit.

Nezvolí-li  kupující své právo včas, má práva jako by vada zboží byla nepodstatným porušením
smlouvy.

Je-li  vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy,  má kupující  právo na odstranění vady,
anebo na přiměřenou slevu z kupní ceny.

Dokud  kupující  neuplatní  právo  na  slevu  z  kupní  ceny  nebo  neodstoupí  od  smlouvy,  může
prodávající dodat to, co chybí, nebo odstranit právní vadu. Jiné vady může prodávající odstranit
podle  své volby opravou zboží  nebo dodáním nového zboží;  volba  nesmí  kupujícímu způsobit
nepřiměřené náklady.

Neodstraní-li  prodávající  vadu  zboží  včas  nebo  vadu  zboží  odmítne  odstranit,  může  kupující
požadovat  slevu  z  kupní  ceny,  anebo  může  od  smlouvy  odstoupit.  Provedenou  volbu  nemůže
kupující změnit bez souhlasu prodávajícího.

Při dodání nové věci vrátí kupující prodávajícímu na jeho náklady věc původně dodanou.

Kupující nemůže odstoupit od smlouvy, ani požadovat dodání nové věci, nemůže-li věc vrátit v tom
stavu, v jakém ji obdržel. To neplatí,

a) došlo-li ke změně stavu v důsledku prohlídky za účelem zjištění vady zboží,

b) použil-li kupující zboží ještě před objevením vady,

c) nezpůsobil-li  kupující  nemožnost  vrácení  zboží  v  nezměněném  stavu  jednáním  anebo
opomenutím, nebo

d) prodal-li kupující zboží ještě před objevením vady, spotřeboval-li ji, anebo pozměnil-li zboží při
obvyklém použití; stalo-li se tak jen zčásti, vrátí kupující prodávajícímu, co ještě vrátit může, a dá
prodávajícímu náhradu do výše, v níž měl z použití věci prospěch.

Uplatnění reklamace

V případě poruchy nebo výskytu výrobní vady zboží v záruční době, je místem uplatnění reklamace
autorizované  servisní  středisko  uvedené  v  záručním  nebo  dodacím  listě.  Není-li  autorizované
servisní středisko uvedeno, je místem uplatnění reklamace libovolná provozovna prodávajícího. To
platí také v případě, kdy je kupujícím spotřebitel a servisní středisko není v místě, které je v místě
provozovny prodávajícího nebo v místě pro kupujícího, bližším.

Kupující může také uplatnit reklamaci doručením zboží poštou nebo jinou přepravní službou na
adresu:

Jan Fremr-autovoziky.cz

Ostašovská 73/31

Liberec 11-Růžodol 1

46001

K reklamovanému zboží prosím přiložte:

• Kopii daňového dokladu nebo záručního listu

• Záruční list výrobce, byl-li se zbožím dodán



• Přesný popis závad a jejich projevů, byla-li reklamace zaslána poštou

8. Ukončení Smlouvy

Vzhledem  k  charakteru  uzavření  kupní  Smlouvy  prostřednictvím  komunikace  na  dálku,  má
Kupující, který je spotřebitelem, právo odstoupit od této Smlouvy bez jakékoli sankce ve lhůtě 14-ti
dnů od převzetí zboží. Dále má Kupující, který je spotřebitelem právo odstoupit od Smlouvy. Výše
uvedené se nevztahuje na Kupujícího, který je podnikatelem a uzavírá kupní Smlouvu v souvislosti
se  svou  podnikatelskou  činností.  V  případě  výše  uvedeného  odstoupení  od  smlouvy  bude
Prodávajícím zaslána kupní cena na bankovní  účet  Kupujícího,  který za tímto účelem Kupující
Prodávajícímu sdělí.

Prodávající má právo odstoupit od Smlouvy v případě, kdy Kupující neuhradí plnou výši kupní
ceny ve lhůtě 30-ti dnů ode dne uzavření kupní Smlouvy.

9. Závěrečná ustanovení

Kupující  umožní  Prodávajícímu  plnění  povinností  v  souladu  s  Nabídkou/Smlouvou,  k čemuž
vyvine veškerou potřebnou součinnost.

Kupující  se  zavazuje  uhradit  veškeré  náklady  vzniklé  Prodávajícímu  rozesíláním  upomínek  a
náklady spojené s vymáháním případných pohledávek.

Kupující bere na vědomí, že Prodávající je oprávněn postoupit svou pohledávku ze Smlouvy na třetí
osobu.

Kupující  bude neprodleně  informovat  Prodávajícího  o  změně svých identifikačních  údajů,  a  to
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy taková změna nastala.

Strany se  zavazují,  že  vynaloží  maximální  úsilí  na  smírné  řešení  veškerých sporů  vzešlých  ze
Smlouvy a/nebo VOP nebo v souvislosti s nimi.

Vzájemný  závazkový  vztah  smluvních  stran  se  řídí  právním  řádem České  republiky,  zejména
zákonem  č.  89/2012  Sb.,  občanským  zákoníkem,  v  platném  znění.  Pro  účely  kontraktace  s
mezinárodním prvkem tímto  v  souladu  s  čl.  III.  nařízení  č.  593/2008  o  právu  rozhodném pro
smluvní  závazkové  vztahy,  přijatého  Evropským parlamentem a  Radou Evropské  unie  dne  17.
června 2008 (dále jen „Řím I“), že zvolily rozhodným právem pro kupní Smlouvu a tyto VOP právo
české, a to s vyloučením použití „Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží“. Touto
volbou není dotčen čl. VI Řím I, týkající se spotřebitelských smluv.

V případě,  že  kterékoliv  ustanovení  Smlouvy  a/nebo  VOP je  nebo  se  stane  či  bude  shledáno
neplatným  nebo  nevymahatelným,  neovlivní  to  (v  nejvyšším  rozsahu  povoleném  právními
předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení Smlouvy a/nebo VOP.

Tyto VOP nabývají platnosti a účinnosti dne 02.05.2019 a jsou k dispozici taktéž na internetových
stránkách Prodávajícího. Tyto VOP je Prodávající oprávněn kdykoliv změnit. VOP pak pozbývají
platnosti a účinnosti dnem nabytí účinnosti VOP pozdějších.

 

V Liberci dne 30.3.2022


